⁴⁸⁰ Gesner 1577, 133 r.-v.

⁴⁸¹ Gesner 1577, 133 v.

⁴⁸² Non rimangono tracce di questo impegno di Porto, forse mai intrapreso perché estraneo ai suoi interessi strettamente filologici.

⁴⁸³ Si tratta della *Vita clarissimi philosophi et medici excellentissimi Conradi Gesneri Tigurini, conscripta à IOSIA SIMLERO Tigurino. Item, Epistola Gesneri de libris à se editis. Et Carmina complura in obitum erius conscripta*, Tiguri 1566. Nella pubblicazione Porto figura tra gli amici intimi di Gesner, accanto a Beza, Stephanus ed altri ancora. Non si sa quanti epigrammi Porto scrisse, ma se ne sono conservati due, a c. 31 (r.-v.) del libro appena citato:

FRANCISCI PORTI.

ΕΙΣ ΚΟΝΠΑΔΟΝ ΤΟΝ ΓΗΣΝΕΡΟΝ

- Ἵ Ἰασῶ πανάκεια, καὶ ἀγλααί, εἶπατε, κοῦρα
Μνημοσύνης, τί τόσον κλαίετ' ὀδυρόμεναι
τύμβῳ ἐφεζόμεναι; - Κόσμου σέλας ἰρὸν ἀπέσβη,
φῶς Ἀσκληπιαδῶν, φῶς πινυτῆς σοφίης·
Γησνέρος, ἀγλαῖη Τιγυρηνῶν ὄχετο πᾶσα.
Ἵς φασαν. Εὐσεβίη δ' εἶπεν ἀμειψαμένη·
- Οὐ θάνεν· εὐαγέων δ' ἐς ὀμήγουριν ἄγνὸς ἀπέπτη
νωλεμὲς ὑψίστῳ Θεῷ ὀαρισσόμενος.
Χαίρετε δὴ· βίβλους δὲ γεραίρετε τὰς κάμε γράψας,
ζῶη ὄφρα χθονίοις ὥσπερ ἐπουρανίους.

Εἰς τὸν αὐτόν.

Γησνέρε, πρῶην μὲν λοιμὸν κακὸν αὐτὸς ἀλαλκες,
φάρμακα σοῖσιν ἔταις ἐσθλὰ πορισσάμενος·
νῦν δὲ σὺ φῶς πατρίδος λαοσσόον ἄμμιν ἀπέσβης.
Πῆν' ἄρα μῆδη, Ζεῦ, λυγρὸν ἐπιχθονίοις.

orbi factam. Cuinam non perspecta, et cognita singularis Gesneri pietas, morum et uitae sanctitas, humanitas non comparanda, summa, et uaria doctrina reconditis praesertim in artibus, politiorum literarum graece, latinéque admiranda cognitio, iudicij elegantia, plurimae denique aliae, et genere dispaes uirtutes, quibus ille et summo cum splendore uitam egit, et iam cum solutus corporis uinculis in oras beatorum commigrauit, maximum sui omnibus desyderium reliquit? Id ego lugeo. Damnum (inquam) nostrum, et incommodum totius rei publicae Christianae. Sed quoniam ita nati sumus, ut aliquando sit nobis è vita excedendum, qui uero in Domino decedunt (ut Gesnerus noster fecit) beati sunt, gratulemur illi potius, qui iam in coelis est: et deum, atque Christum coràm intuetur, summis perfusus uoluptatibus, nec pacem, qua perfruitur, fletu, et luctu disturbemus. doleamus uicem nostram potius, qui uhmi strati in peccatis, et tenebris iacemus. eius uero memoriam summa cum benevolentia certatim celebremus. Atque utinam ego is essem, qui possem aliquid in hoc genere. malui tamen pudori, et existimationi meae male consultum, quàm uel amico tali deesse, et extremum recusare officium, uel tibi flagitanti hoc negare. mitto itaque carmina quaedam, quae si tu probaueris, aliquid loci habere patiere inter alia, quae multi facturi sunt: sin minus, igni dato. admonui etiam Henricus Stephanus, et alios uiros doctos, qui se facturos receperunt, et ad te missuros sunt polliciti. [...] Vale, et Dominum Bullinghierum, caeterosque tuos collegas meo saluta nomine⁴⁸⁴.